concordando com o relatório e os 
fundamentos do Parecer Técnico de fis. 274/277 e do Despacho COJUL de fl. 280. julgou 
procedente a denúncia, aplicando à infratora, a sanção de multa prevista no artigo 5°, inciso 
III, alínea h'. da Resolução CNSP n° 60/01. no valor de R$ 13.000,00 (treze mil reais), 
conforme termo de julgamento acostado à fi. 282. 

Devidamente intimada, a Recorrente interpôs Recurso a este Conselho (fis. 
304/3 1 7). em 28/07/2015, alegando. em suma. que: (1) ausente conduta condenável, já que 
a apólice foi emitida em obediência aos estritos termos da Proposta de seguro apresentada